令和元年 10月25日

 所 属 長  殿

富山県高等学校教育研究会
                      情報部会長 谷 内 祥 訓

                           （富山県立新湊高等学校長）
                                  （公印省略）

第67回富山県高等学校教育研究発表大会情報部会の開催について

日頃、本会の運営についてご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、みだしの大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴所属担当教職員の出席についてご配慮をお願いいたします。

記

１ 日時 令和元年１１月 ７日（木） １３：３０～１６：３０

２ 場所 富山県総合教育センター 大研修室３８２

３ 日程 13:00～13:30 受付

13:30～13:40 開会の挨拶（部会長）

13:40～14:00 研究発表１ 「総合実習の取り組みについて 」

滑川高等学校 教諭 板川 和則

14:05～14:25 研究発表２ 「プログラミング学習ソフト」の利用

志貴野高等学校 教諭 柴田 良人

14:30～14:50 報告 「全国高等学校情報教育研究大会」

高岡高等学校 教諭 多賀 誠志

「日本情報科教育学会第12回全国大会」

富山高等学校 教諭 林  秀治

15:00～16:00 講演 「情報Ⅰ・情報Ⅱの実施に向けて」

文部科学省初等中等教育局 情報教育・外国語教育課

情報教育振興室 教科調査官 鹿野 利春 氏

16:05～16:25 指導助言（指導主事）

16:25～16:30 閉会の挨拶（副部会長）

情報部会以外の方の聴講も歓迎します。

聴講希望の方は事前に部会代表までご連絡ください。

※ 部会理事および発表者は、簡単な打ち合わせを行いますので、12:50までに会場へ
お越し願います。

                事務担当 富山県立小杉高等学校 松井 聡

〒939-0341 富山県射水市三ケ 1520番地の1

 TEL(0766)55-0043  FAX(0766)55-4190

   e-mail: matui-satoshi@tym.ed.jp